em a
n

, * o  ~1 6

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 1I2023.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

Indica ao Poder
desenvolvimento e
Farmácia Solidária,
do Sul.

CZn; ru'ftiaI de Veil3pdores
OE PLENARI)

POTc co LO

Horário: AO h (4Q mm
Entroca: tK) mãos

( jccio

se wn .: .

Executivo Municipal, o
a implantação do Projeto
no município de Caçapava

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, o desenvolvimento e a implantação do
Projeto Farmácia Solidária, no município de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, devido a preocupação com a saúde
pública em nossa cidade. Esta indicação do Projeto Farmácia solidária, tem como
objetivo principal a arrecadação e recebimento junto a população em geral, de
medicamentos diversos, que por algum motivo não serão mais utilizados pelo
consumidor inicial, e ainda estão no prazo de validade. Acredito que esta seja uma boa
forma de abastecer os estoques da farmácia municipal, e posteriormente destinar aos
cidadãos da nossa cidade que na grande maioria não tem condições financeiras de
adquiri-los nos estabelecimentos farmacêuticos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO

E SILVA, 27 DE MARÇO DE 2023.

mando Toi
Vereador -

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacarava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428